
 diário oficial Nº 34.772  25 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 560, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Edney Mendes Pereira – MATRÍCULA nº 55589787, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 374/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2021
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de adaptadores flexíveis para circuito de ventilação 
para equipamento da incubadora de transporte da marca Fanem, para 
atender a necessidade da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
PROCESSO: 2021/1051805
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2021 e término em 17/03/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 731182
PORTARIA N° 559, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Jorge Cleto Jr – MATRÍCULA nº 57234748, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 373/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2021
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de 64 (sessenta e quatro) unidades de FILTRO DE AR 
PARA INCUBADORA, marca: FANEM, modelo:2186, para atender a deman-
da do setor assistencial UTI Neonatal desta FHCGV, para atender a neces-
sidade do Centro Cirúrgico da FHCGV
PROCESSO: 2021/941322
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2021 e término em 17/11/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 731194

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 024/2021
Nome: ANA CAROLINA TRAJANO BORGES DE ALMEIDA
Matrícula: 5900391/ 2
Cargo/ Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 11/11/2021 a 09/05/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 731087

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 301/21
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 05/10/2021 a 18/10/2021
Laudo: 309/21
Nome: ANA CLIVIA CARVALHO RODRIGUES
Matrícula: 5960044/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 17/10/2021 a 23/10/2021
Laudo: 318/21
Nome: SAMIRES AVELINO DE SOUZA FRANCA
Matrícula: 5908798/ 2
Cargo/ Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 05/11/2021 a 09/11/2021
Laudo: 322/21
Nome: EDNILZE ALVES DE SANTANA
Matrícula: 5951747/ 1
Cargo/ Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/FPEHCGV
Período: 28/10/2021 a 03/11/2021
Laudo: 323/21
Nome: PATRICIA DE OLIVEIRA SOUZA
Matrícula: 5944098/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 11/11/2021 a 14/11/2021
Laudo: 324/21
Nome: ROSA SORAIA SALES MONTEIRO

Matrícula: 54181804/ 5
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 11/11/2021 a 17/11/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 731101

CONTRATO
.

Contrato Nº 366/2021
Valor: R$ 5.500 (Cinco mil e quinhentos reais)
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVI-
ÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS 05 (CINCO) REPROCESSADORAS 
AUTOMATIZADAS DE HEMODIALISADORES, MODELO QUALITY – 1 MAR-
CA SAUBERN SENDO: TRÊS (03) REPROCESSADORAS AUTOMATIZADAS 
DE HEMODIALISADORES QUE SE ENCONTRAM NO CENTRO DE HEMODI-
ÁLISE MONTEIRO LEITE, AV. MUNDURUCUS E; NÚMERO DE SÉRIE SQ-
1-1714V2.7, SQ1724V2.7, SQ1726V2.7; DUAS (02) REPROCESSADORAS 
AUTOMATIZADAS DE HEDIALISADORES NA SEDE DA FPEHCGV, SITO À TV 
ALFERES COSTA N° 2000, BELÉM-PARÁ, NÚMERO DE SÉRIE SQ1-1722V2.7 
E SQ1-1727V2.7.
Data de Assinatura: 19/11/2021
Vigência: Início em 19/11/2021 e término em 17/02/2021.
Dispensa n º 139/2021
Orçamento: 2021.
Funcional Programática: 10.3021507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269, 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ANTONIO C. M. ARAÚJO E CIA LTDA - EPP
Endereço: Trav. Angustura, nº 3605 – Marco
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.093-041
Telefone: (91) 3264-0077
E-mail: lucilene.araujo@tecmed-pa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 731251
Contrato Nº 311.2021
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Cabos de Transmissão Motor Cabeçote 
Perfurador cânula para Serra Elétrica Cirúrgica, marca SISMATEC, modelo 
SERRATEC, para uso do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 08/11/2021
Vigência: início em 08/11/2021 e término em 05/02/2022.
Modalidade: Cotação Eletrônica nº 64/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: A. L PAES BOULHOSA EPP
Endereço: PRAÇA CARNEIRO DA ROCHA Nº 919, LOJA 03 CIDADE VELHA
BELÉM/PA
Telefone (091) 3223-2518
E-mail: arapina@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 731233
Contrato: 374/2021
Objeto: Aquisição de Adaptadores flexíveis para circuito de ventilação para 
equipamento da incubadora de transporte da marca FANEM, para atender a 
necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
Data de Assinatura: 18/11/2021.
Vigência Início em 18/11/2021 e término em 17/03/2022.
Inexigibilidade nº 37/2021
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0149, 0269, 0103
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Tv. Angustura, nº 3145 - Marco.
Belém/PA - CEP: 66.093-040
Telefone: (91) 3276-6889
E-MAIL: licitacao@macedohospitalar.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 731178
Contrato: 373/2021
Objeto: Aquisição de 64 (sessenta e quatro) unidades de Filtro de ar para 
Incubadora, marca: FANEM, modelo: 2186, para atender a demanda do 
setor de Assistencial UTI Neonatal desta FHCGV, da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).
Data de Assinatura: 18/11/2021.
Vigência Início em 18/11/2021 e término em 17/03/2022.
Inexigibilidade nº 36/2021


